Муниципальное образование «Мало

«УТВЕРЖДАЮ»
ального образования

район »
С.В. Юрин

Протокол №4
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 22 июня 2018 года

Присутствовали:
Иванова Т.Г. - - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Тихонова О.В. - начальник юридического отдела;
Кальтымова А.Н.- главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления финансов;
Окунев В.К.- директор ГКУ УР «Центр занятости населения Малопургинского района»;
Хомякова И.М. - руководитель клиентской службы в Малопургинском районе УПФР в г.
Сарапуле (межрайнное).

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты труда.

Приглашенные на комиссию:
1. ООО «МОЦ»-не явились, представлено пояснение
2. ООО «Партнер» - не явились
3. ИП Сагитов М.И. -не явились
4. ООО «Тюрагай» - не явились
5. ООО «Пятерка»
6. ИП Александрова Г.Н.- не явились
7. ИП Леонтьев С.М. - не явились
8. ИП Орлова Э.И.
9. ООО «АгрызНефтеПродукт»
10. ООО «Магистраль»
11. ООО «Регина»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ООО «Регина»: по данным ГУ-регионального отделения Фонда социального
страхования РФ по УР среднемесячная заработная плата по состоянию на 01.04.2018 года
была ниже минимального размера оплаты труда и составиляла- 3757 рублей.
Курбанов Ф.З., директор: водители микроавтобусов работают по графику и 6 дней в
неделю. Фактическая заработная плата на сегодняшний день составляет -12837,45 рублей.
Решение:
1. В срок до 28 июня 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли табель учета рабочего времени, копии
трудовых договоров по всем работникам.

2. ООО «Магистраль»: по данным ФСС среднемесячная заработная плата за 4 месяца
текущего года составила - 7569 рублей.

Бабурин А.Н., директор: заработная плата преподавательского состава рассчитывается на
основании принятой тарификации в общеобразовательных учреждениях. В связи с тем,
что учебный процесс составляет 3 месяца, преподавательская работа п объеме 4 часа в
неделю, а норма педагогической работы составляет 18 часов в неделю, и размер труда
складывается пропорционально отработанному времени. Все сотрудники ООО
«Магистраль», кроме директора организации являются совместителями.
Решение: В срок до 28 июня 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли табель учета рабочего времени, копии
трудовых договоров по всем работникам, получившим зарплату ниже МРОТ.

3. ООО «АгрызНефтеПродукт»: среднемесячная заработная плата на 01 апреля текущего
года составила -7701 рубль (по данным ФСС РФ по УР).
Загретдинов И.Р., директор: в штате трудится 7 человек. Работники работают не полный
рабочий день и заработная плата начисляется по фактически отработанному времени.
Организация является производственно-опасным объектом, и без лицензии
осуществление данного вида деятельности невозможно. На сегодняшний день
формируется пакет документов для получения лицензии (срок получения лицензии 45
дней). После получения лицензии работники будут получать заработную плату в
соответствии с нормами действующего законодательства.
Решение: В срок до 28 июня 2018 года представить в отдел экономики табель учета
рабочего времени, копии трудовых договоров по всем работникам, получившим зарплату
ниже минимального размера оплаты труда.

4. ИП Орлова Э.И.: размер заработной платы работников за 4 месяца 2018 года составил -
2286 руб. (данные фонда социального страхования).
Иванова Н.М., бухгалтер: среднесписочная численность работников составляет 3 человека
и работают на 0,25 ставки. В представленной ранее отчетности была допущена ошибка,
не начислялся уральский коэффициент. На сегодняшний день размер заработной платы
работников рассчитывается с учетом коэффициента.
Решение: В срок до 28 июня 2018 года представить в отдел экономики табель учета
рабочего времени, копии трудовых договоров по работникам.

5. ИП Симанович Е.Г.: по данным ФСС за период январь-апрель 2018 года
среднемесячная заработная плата работников была ниже уставленного размера оплаты
труда и составляла 8588 рублей. По данным ИФНС №6 по УР задолженность по налогу на
имущество за 6 месяцев текущего года составила 1 000 000,0 руб.
Симанович Е.Г., директор: согласно штатного расписания в организации трудится 4
человека. Все работники, кроме уборщицы, работают на 0,5 ставки, так как основным
место работы работников является ООО «Пятерка» в г.Агрыз.
Магазин «Пятерка», расположенный в с.Малая Пурга выставлен на продажу, после
продажи здания налоговая задолженность будет закрыта в полном объеме.
Решение:
1. В срок до 28 июня 2018 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копии трудовых договоров по всем
работникам.

6. Отделу экономики, развития малого и среднего предпринимательства и торговли в
срок до 06 июля 2018 года подготовить и направить документы в прокуратуру
Малопургинского района по не явившимся и не представившим пояснение на заседание
комиссии субъектам предпринимательской деятельности.

Протокола вела: ^г\/^/ Н.И. Михайлова